
令和 4 年 3 月 8 日 

 

関係機関 各位 

 

医療法人 越南会     

介護老人保健施設 越南苑 

苑長 大貫 新太郎 

 

新型コロナウイルス感染症の発生について 

（通所介護 第三報） 

 

日頃より、当法人の運営につきまして格別なるご支援を賜りまして厚く御礼申し上げます。 

 3 月 8 日（火）現在、デイサービスセンター越南「薬師の湯」において、利用者 1 名

（3/6 陽性）、職員 2 名（3/7 陽性・3/8 陽性）が新型コロナウイルス感染症に罹患している

ことが確認されております。 

 保健所より職員は濃厚接触者に該当しませんが PCR 検査を実施してくださいと指示を受

けましたので、8 日（火）に検査を実施し 9 日（水）夕方に結果が出る予定です。 

  

第二報で 3 月 9 日（水）まで休止させていただくことをお知らせしておりましたが、9 日

（水）夕方に職員の検査結果が出ることを考慮し、10 日（木）もデイサービスセンター越

南「薬師の湯」は休止とさせていただきます。 

 3 月 11 日（金）以降の営業については、改めてお知らせいたします。 

 

引き続き、利用者様・職員の体調観察を行ない、感染拡大を防止するための対応を全力で

実施してまいります。 

 利用者様ならびにご家族・関係者の皆様にはご心配とご不安をお掛けして申し訳ございま

せんが、何卒ご理解とご協力の程、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

ﾃﾞｲｻｰﾋﾞｽｾﾝﾀｰ越南「薬師の湯」 

℡ 776－3300 

介護老人保健施設 越南苑 

℡ 776－3668 


